
 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

Segretario Generale

DECRETO N. 127 DEL 16/04/2024
(R.D.Sindaco)

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI AD INTERIM DELL’AREA 5 – CULTURA E TURISMO 

IL SINDACO 

Premesso che a far data dal 15 aprile 2024 il dott. Daniele Cassinelli, dirigente a tempo pieno e 
determinato, ex art. 110 TUEL, per le funzioni museali, culturali e del Turismo (come da proprio decreto n. 
175/2023) ed incaricato ad interim dell’Area 5 – Cultura e Turismo (come da proprio decreto n. 178/2023) 
ha rassegnato le dimissioni dal servizio;

Dato atto che è in corso di pubblicazione l’avviso di selezione per il conferimento di un incarico a tempo 
pieno e determinato ex art. 110 c. 2 TUEL per l’Area Cultura e Turismo;

Visto l’art. 80 c. 6 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, il quale prevede che: 
“Quando una posizione dirigenziale risulta vacante o vi è temporanea assenza o impedimento del titolare, 
per un periodo superiore a trenta giorni consecutivi, l'assolvimento delle relative funzioni di direzione delle 
attività e di emanazione degli atti di competenza del Dirigente mancante, assente o impedito è demandato, 
con apposito incarico interinale del Sindaco, anche di carattere generale, ad altro Dirigente, anche se tali 
attribuzioni non rientrano nelle specifiche competenze tecnico-professionali di quest'ultimo, ovvero, in caso 
di impossibilità, al Segretario Generale. Nell’ipotesi di affidamento in via interinale dell’incarico 
dirigenziale ai sensi del presente comma, al dirigente interessato è riconosciuto un trattamento economico 
aggiuntivo, a titolo di retribuzione di risultato, non superiore al 25% del valore di posizione della funzione 
dirigenziale sostituita rapportato al periodo di effettiva durata dell’incarico di reggenza interinale”

Visti gli artt. 50, comma 10, e 110 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
Visto l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi;

D I S P O N E 

1. Il conferimento al Segretario Generale Dott. Mario Spoto, dell’incarico di dirigente ad interim del 
servizio Musei; 

2. Il conferimento alla dott.ssa Monica Porta dell’incarico di dirigente ad interim dei servizi Cultura, 
Teatro, Biblioteca e Sistema interbibliotecario;

3. Il conferimento alla dott.ssa Marina Panzeri dell’incarico di dirigente ad interim del servizio 
Turismo e Grandi Eventi e delle Politiche giovanili;

4. In caso di assenza dei dirigenti incaricati ad interim, la loro temporanea sostituzione seguirà l’ordine 
di cui al decreto n. 24 del 19/01/2024 tenuto conto della cessazione del dott. Daniele Cassinelli;

5. Il predetto incarico, che comporta l’attribuzione e l’esercizio di tutte le competenze, le funzioni, i 
poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dallo Statuto 
comunale, dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri 
Regolamenti comunali vigenti, avrà decorrenza dal 15 aprile 2024 e fino a copertura del posto di 
dirigente; 

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it


 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

6. Alle dirigenti interessate è riconosciuto un trattamento economico aggiuntivo, a titolo di retribuzione 
di risultato, nella misura del 25% del valore di posizione della funzione dirigenziale sostituita 
rapportato al periodo di effettiva durata dell’incarico di reggenza interinale.

7. Il Servizio Gestione risorse Umane assumerà ogni conseguente atto di esecuzione ed attuazione del 
presente decreto e provvederà alla comunicazione dell’atto stesso ai dipendenti interessati, ai 
dirigenti ed agli Assessori comunali e ad ogni altra comunicazione conseguente.

Lecco, 16/04/2024 Il Sindaco
MAURO GATTINONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it

